ſa cella Gellonis,ſeu fratres ibidem morantes: & manſum unum ; in fano Willemomanſum unum ;

quod ibidein minus habuerit de ſtipendia in ifta in Anaja manſos quatuor ; in Lavania manſum

parvitate quod ego in ipſa cella donavi, ille pro - unum , & in alia Lavania manſos duos; in villa

pter Deum aliundeadjuvet , & ſuveniat ficut de- Anglares manſum unum ; in villa Pruliano man

cet abbatein ſuos benivolo animo regere. Nam ſos duos; in villa Anthora manſum unum . Hunc

non adminuer de ipſa parvitate ad iplos fratres , alodem fuperius reſonatum adquiſivit domnus

dummodo ipſa cella ſubjecta fuerit ad Aniana WillelmusKarolo & Ludovico imperatoribus , &

monaſterio , ſicut ſuperius diximus. Si quis vero eſt originale ex parte , & ex parte imperiale , &

( quod futurum effe non credo ) ſi ego ipſe aut ex parte dimiſerunt homines pro remedio anima

aliquis de hæredibusmeis , vel quillibet perſona , rum fuarum . Et ego Juliofredus abba , conſan

qui contra hanc donationem meam , quam ego guineus Karoli imperatoris , feci hanc cartam ſeu

prumto animo , vel pleniſſima voluntate fieri hoc teſtamentum ſcribere Ingilbodo preſbytero

rogavi, venire aut agere tentaverit , ſi ille ſine meo pro memoria , ut fi defecillet vita , non de

peccato eſt , forſitan poteſt noſtra totorum pecca- feciſſet paginula .

ta portare . Nam ſi ille jam peccavit , puto ſe gra

vare ſua & noſtra ſuſtinere velit , & pro utriuf
X I V .

que rationem reddere : quia nos Deo juvante per Charte du rov Louis le Debonnaire en

iſtam donationem ſperamus aliquid de noſtra
minuari peccata . Et infuper non valeat vindicare faveur de l'abbaye de ſaint Guillem

quod repetit , ſed inferat ad fiſco auri libra 1. & du Deſert.t .

hæcdonatio mea firmapermaneat omni tempore. TN nomine Domini Jeſu -Chriſti. Ludovicus An n . 809.

Facta donatione xvii .kal. Januarii anno xxxiii. 1 diyina ordinante providentiaRex ſereniſſimus
Archives de

regnante Domno noſtro Karolo rege Francorum Aquitaniæ . Quoniam cogitandum nobis eſt, qua- la mêmeab

& Longobardorum ac patricio Romanorum , & liter æterni regis amorem ,obſiſtente peccatorum baye. . .
vi Ad . SS.

anno 11 . Chriſto propitio imperio ejus. pondere,amittere non poſſimus ; locis inſiſtenti. Bened .sec. 4

bus divinis cultibus, placuit largiri propter re- part, 1. Poso .

XIII.
gnum æternum Salvatoris noſtri, ejuſque inibi

Donation du même comte à la même
libi famulantibus beneficia opportuna : quatenus

ab illo remunerati , gaudio fine fine mereamur

abbaye. o perfrui. Ideo notum eſſe volumus omnibus fidéli

AN N. 806. L Anc omnem honorem adquiſivit S. Wil bus præſentibus & futuris , quod petente Domno

11 lelmus princeps totiusGalliæ finibus à do- GuillelmoMonacho , qui in aula genitoris noſtri
Cartulaire de

la même ab minis & piiſſimis Karolo & Ludovico imperatori- Karoli auguſti comes extitit clarillinus, ſed pro
baye.

V . Mat. Are
bus, libi ipſi principes concedentes ex fiſcibus Dei amore meliorem exercens vitam ftuduir elle

nal. 16. 2. p. & omnibus in monaſterio Gellonenfi Deo mili- pauper recuſando ſublimia ; ob inrevocabilem

tantibus, eccleſiam ſcilicet ſancti Paragorii cum verò ſuæ dilectionis circa nos fidelitatem petitioni

omnia quæ ad ipfam pertinent, Miliciacum vide- ejus præbentes aſſenſum , placuit nobis , tam pro

licet & Campaniacum ; Sedratis cum ipſius loci mercedis noſtræ augmento quam pro amore

eccleſiam ſancti Saturnini.Hic ipſealiam villam , ejus , ad monaſterium quod dicitur Gelloni ,

quam vocant Margarania , cum eccleſia ſancti Fe- ſitum in pago Lutovenſe juxta Huviuin Araur

licis. Et in alio loco cellam quam vocant Creixel- ſubtus caſtrum Virduni , ſacratum in honore

lam , & eccleſiam ſancti Geneſii Ledenis cum ipſo Domini & Salvatoris noſtri Jeſu - Chriſti , &

fiſco ; aliam villam , quam vocant Brunaute ; alium ſanctæ Mariæ ſanctique Michaelis , ac ſancto

villare quem dicunt Stagnole ,alium quem vo- rum apoſtolorum Petri & Pauli & ſancti An

cant cellam ; hic ipſe alium villare, quem vocant dreæ omniumque apoſtolorum , conſtructuin à

Os; alium villare quem vocant Agre cum ipſo jam dicto comiteGuillelmo in cauſa noſtri geni

boſco ; alium villarem quem vocant Graixama- toris , ubi Juliofredus rector & abbaspræeſle vi

rias ; hic ipſe alium villarem quem vocant Exita ; detur , aliquid ex rebus tradere noftris ; id eſt fif

aliam villam quem vocant Faxatis ; alium villa - cum quemdam noſtrum in pago Bicerrenſe qui

rem quem vocant Caſtrias cum eccleſiam ſancti dicitur Miliacus , cum villa & ecclefia ſancti Pa

Martini , & quantum ad ipſam eccleſiam per- ragorii , & Miliciano villa atque Campaniano ,

tinet. Alios villares duos , unum Tuda ; & cum omnibus appendiciis & adjacentiis ſuis ſub

alium Tudeta . Alium villarem quem vocant omni integritate , ſicut à miſſo noſtro comite

Balmam ; aliam villam quam vocant Reyis , cum Gotcelmo per cruces in lapidibus ſculptas ſeu de

ipſam eccleſiam ſancti Martini. Aliam villam , curſus aquarum in terminationibus traditum &

quam vocant Pauchiaco. Alium villare Calmidios. aflignatum eſt , i genitore noftro & à nobis pof

In villa Ulmesmanſum unum ; in villa Variatis fellum . Et in pago jam dicto Ludovenſe locum

Tome I. D i

718 .
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qui dicitur Gaſtrias , vulgare autem Caſtra paſtura curtis & horris,cuin exeis & regreſlis , cum eccles

ad pecora eorum alenda , cum eccleſia fancti fia ſancti Hilarii conſtructa,necnon aliis eccleliis

Martini cum terminis & adjacentiis ſuis , cum quæ infra terminum de ipſa villa fundata fuerint,

omni integritate ad diverſos uſus eorum . Et in cum oglatis & manfionibus ad Bertomates aſci

eodem pago villam quæ dicitur Magarantiaris pientibus,cum terris cultis & incultis ,cum vineis

cum ecclelia ſancti Felicis , cum omnibus appen - & arboribus ſuperpofitis, cum pratis , paſcuis ,

diciis & adjacentiis ſuis. Honorem verò illum filvis , garricis , cum molinis & molendinis, aquis

quem domnus Guillelmus ſeu alii fideles per in - aquarumque decurfibus, cum omnibus appendi

ſtrumenta chartarum præfato monaſterio tradide- ciis & adjacentiis ſuis , vel ſuppoſito cum rebus

runt , in quibuſcumque locis ſit , quæque etiam inexquiſitis; omnia & ex omnibus,ſicutſupra ſcri

deinceps in jure ipſius ſancti loci per nos aut per ptum eſt , ab ipſa abbarilla ipſa reſponſa fuerunt.

alios voluerit divina pietas augeri ,totum nospro Ita nos prædicti Trudoinus & Salomon advocati

æterna remuneratione prædicto monaſterio con- ad vicem ipfius ,ad monaſterium prænominatum

cedimus, ut perpetuis temporibus in alimonia donamus, & depræſenti tradimus : in ea verò ta

pauperum & ſtipendia Monachorum ibidem Deo tione ut quidquid poft hunc diem exinde rectores

famulantium proficiat in augmentum . Hæc om - ipfius monafterii facere aut judicare voluerint,in

nia præſcripta cum eccleliis , villis , villaribus , Dei nomen maneat ejus pleniſſima poteſtas.

domibus , ædificiis , campis , terris , vineis , oli

vetis , filvis , garricis , pratis , paſcuis , molendi X V I.
nis , aquis aquarumque decurſibus, perviis, exi

tibus, & regrellibus, cultis & inculcis,cum omni- Diplome de Charlemagne en faveur de

busadjacentiis earum , totum & integrum præ - Eſpagnols établis dans la Gothie en

dicto Monaſterio Gellonenſi per hanc donationis
- Septimanie .

auctoritatem perpetualiter concedimusad haben

dum : ita videlicet ut quidquid ab hodiernɔ die I N nomine Patris & Filii & Spiritus ſancti. Ann. 8120

& tempore de prædictisrebus facére velordinare, Karolus ſereniſſimus Auguſtus à Deo corona- Archivesdie

vel etiam diſponere habitatores hujusloci volue-
l'egliſe de

tus, magnus, pacificus imperator ,Romanum gu - Nibonnes

rint , libero in omnibus perfruantur arbitrio fa - bernans imperium qui & permiſericordiam Dei v. capitulo

l'
Na

Baluz. to. do

1990

de l'abbaye
quidquilibenter debet ei cuicom ftabilitum . Nos

recognovit. Datum hoc præceptum v. kalend. ſcelino , Giſclafredo , Odilone , Eremengario ,

Januarii indictione x. anno XXVI 1. domni Ludo. Ademaro , Laibulfo, & Erlino comitibus. Notum

vici regni, Toloſæ publicè : Karoli verò imperii ſit vobis quia iſti Iſpani de veſtra miniſteria ,

Vur. Etuthæcauctoritas noſtris futuriſque tem - Martinus preſbyter, Johannes, Quintila , Cale

poribus, Domino protegente , valeat inconcuſſa podius, Alinarius, Eg la , Stephanus, Rebellis ,

manere , manu propria ſubſcriplimus, & anuli Ofilo , Aila , Fredemirus , Amabilis, Chriſtianus ,

noſtri impreſſione lignari juſlimus in Deinomine ElpericusHomo-Dei, Jacentus, Eſperandei, item

felicitcr. Amen . Signum domni Ludovici cle- Stephanus, Zoleiman , Marchatellus,Theodaldus,

mentiſfimi regis. Paraparius , Gomis , Caſtellanus , Ranoidus ,

Sunicfredus, Amancio , Cazerellus,Longobardus,

Zate , Militeis, Odelindus , Walda , Roncario

X v . lus, Mauro , Paſcalis, Simplicio , Gabinius, So

lomo preſbyter ad nos venientes , ſuggelſerunt

Donation faite à l'abbaye d' Aniane. quodmultas apprelfiones ſuſtineant de parte ve

ftra & juniorum veftrorum . Et dixerunt quod

Vers818,
Agnus eſt titulus ceſſionis in quo nemo aliqui pagenſes fiſcum noſtrum ſibi alter alterius

W poteſt actum largitaris irrumpere , ſed teſtificant ad eorum proprietatem , & cos exinde

de l'abbaye quidquid grato animo & propriâ voluntate do expellant contra juſtitiain , & tollant noftram ve
d 'Apiane.

nacur , libenter debet ei cui conlata fuerit ceſſio , ſtituram quam per triginta annos ſeu amplius

irrevocabili modo perenniter ſtabilitum . Nos veſtiti fuimus, & ipſi per noitrum donitum deere

propterea in nomine Dei Trudoinus & Salomon mo per noſtram datam licentiain retraxerunt,

advocati Autſcindanæ abbatiſlæ necnon & ſe- Dicunt etiam quod aliquas villas quas ipli labo

niorillæ noftræ ,ſicut nobis præcepit ſimulque in - raverunt,laboratas illis eis abſtractas habeatis, &

junxit , ut ad illius vicem velnomen donare vel beboranias illis ſuperponatis , & ſajones qui per

tradere deberemus pro remedio animæ illius , vel forcia ſuper eos exactant. Quamobrem jullimus

propteræternam retributionem , ut dignam apud Johanne archiepiſcopo miſſo noſtro , ut ad dile

Deum valeat invenire gratiam . Idcirco nos jam ctum filium noſtrum Ludovicum regem veniret ,

dicti donamus , donatumque in perpetuum elle . & hanc cauſam ei per ordinem recitaret. Et inan

volumus ad monaſterium Aniarum , quod eft davimus illi ut tempore opportuno illuc veniensa

conſtructum in territorio Magdalonenſe ſuper & vos in ejus præſentiam venientes ordinare

Auvium Anianum , in honore ſanctæ Dei genitri- faciat,quomodo aut qualiter ipſi Iſpani vivere den

cis Mariæ & ſancti Salvatoris , necnon & recto - beant. Propterea has litteras fieri præcepimus ata

ribus ipſiusmonaſterii præfentibus & futuris, ubi que demandamus, ut neque vos neque juniores

Benedictus vir venerabilis abba una cum con - veſtri memoratos Iſpanos noſtros qui ad noſtram

gregatione ; ideoque donamus, atque de præſenti fiduciam de Iſpania venientes,per noſtrain datam

tradimus res quæ ſunt in territorio Nemauſenli licentiam erema loca ſibi ad laboricandum propria

ſuburbio caſtro Anduſianenſi , live infra ipſum ferunt , & laboratas habere videntur , nullun

pagum ,villam cui vocabulum eſt Berthomates ab cenſum ſuperponere præſumatis , neque ad pro

omni integritate,ſicutab Adebraldo live ab ipſa prium facere permittaris ; ſed quoaduſque illi fi

Aurſcindana habita vel poſſeſſa eft , ita & nos ip - deles nobis aut filiis noftris fuerint, quod per tri

ſam villam donamus atque tradimus ad partem ginta annos habuerunt per apriſionem quieti

præfatimonaſterii ; hoc eſt cum manlis , campis, poſlideant & illi & poſteritas eorum , & vos
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conſervare debeatis, & quicquid contra juſtitiam feftum ut hæc ſcriptura ſemper firma permaneat,

eis vos aut juniores veltri factum habetis , aut ſi manibus noftris ſubterfirmamus & ab hisomni

aliquid eis injuſte abſtuliſtis , omnia in loco reſti- bus firmare rogamus. Signum Recoſindus,lignum

tuere faciatis , ſicuri gratiam Dei & noftram vul- Aſtremicus, lignum Prodiſus , lignum Bera comes

tis habere propitiam . Er ur certius credatis , de qui hanc donationem fecit & teftes firmare ro

anulo noſtro ſubter ſigillari juſlimus. Guidbertus gavir.

diaconus ad vicem Ercambaldi recognovit. Data

1111. non. April.anno Chriſto propicio, imperii

noſtri xii, regni verò in Francia xlIn11. atque
XVIII.

XXXVIII. in Italia , indictione quinta . Actum

Aquiſgranipalacio regio.In Dei nominefeliciter. Teftament d'un ſeigneur de Septimanie.
Amen .

I N Chriſti nomine. Incipitteftamentum Dadi- An N . 813.

I læ & diviſionale bonorum . . . . . . . . . . . chives de
Original ar *

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .